
 

 

Protokół nr XVII/12 

 z posiedzenia Rady Powiatu Gryfickiego IV kadencji 

w dniu 01 marca 2012 r. 

 

 

  
Siedemnaste posiedzenie Rady Powiatu Gryfickiego IV kadencji odbyło się dnia                       

01 marca 2012 r., w Sali 315 w siedzibie Starostwa Powiatowego w Gryficach przy Placu 

Zwycięstwa 37. Posiedzenie rozpoczęło się  o godz. 09.15 i zakończyło się o godz. 10.30. 

Skład ustawowy Rady Powiatu Gryfickiego liczy 19 radnych – na sesji obecnych było                  

17 radnych.  Radni: –  Dorota Klimowicz,  Janusz Ławruszko,  nieobecni   usprawiedliwieni.  

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Porządek obrad stanowi załącznik nr 2 do protokołu.     

             

W posiedzeniu uczestniczyli również: Pan Ireneusz Wojciechowicz - Wicestarosta Powiatu, 

Stanisław Hołubczak – Sekretarz Powiatu Gryfickiego, Skarbnik Powiatu – Grażyna      

Obrębska – Starzec,  dyrektor  PUP w Gryficach – Beata Smoleńska,  dyrektor Wydziału  

Komunikacji, Transportu i Dróg Powiatowych – Rafał Salomon,  dyrektor Wydziału      

Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami- Ryszard Niemczuk,  dyrektor Młodzieżowego 

Ośrodka Wychowawczego w Rewalu – Maria Spaczyńska,  Kierownik Powiatowego      

Centrum Pomocy Rodzinie – Ewa Godycka, Dyrektor Wydziału  Inwestycji i Środków    

Pomocowych- Andrzej Sucholas, Dyrektor Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska - 

Dariusz Żrółka, dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Płotach Jadwiga          

Wypijewska, dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Gryficach Edmund     

Woźniak, p.o. dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Jarominie Kazimierz Michalak,      

dyrektor  Zespołu Szkół Ponadgimnazajalnych w Trzebiatowie Renata Tracz, p.o. dyrektor 

Powiatowego Centrum Marketingu, Rozwoju Gospodarczego  i Integracji Europejskiej    

Izabela Herba,  dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych  w Gryficach Stanisław Stolz, 

dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Gryficach Marzena Pelc,  Komendant Powiatowy 

Policji w Gryficach – Andrzej Spaczyński, dyrektor Powiatowego Ośrodka Dokumentacji              

Geodezyjnej i Kartograficznej w Gryficach – Andrzej Olszak, dyrektor Wydziału           

Urbanistyki, Architektury i Budownictwa – Dariusz Grochowicz, dyrektor Zarządu Dróg 
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Powiatowych w Gryficach – Waldemar Dubrawski,  dyrektor Wilofunkcyjnej Placówki 

Opiekuńczo Wychowawczej Dom dla Dzieci w Gryficach – Aldona Byczkiewicz, „Gazeta 

Gryficka” - Maria Jakubowska. 

 

Lista przybyłych gości stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

  

Siedemnastą  sesję Rady Powiatu Gryfickiego otworzyła  o godz. 9.15 Przewodnicząca Rady 

Powiatu Renata Teresa Korek. Powitała zebranych następnie na podstawie listy obecności        

stwierdziła quorum. 

 

  Przewodnicząca Rady – Renata Teresa Korek  zapytała czy radni mają uwagi do porządku 

obrad.  

  Radni nie mieli pytań. 

  Przewodnicząca Rady Renata  Teresa Korek poddała pod głosowanie porządek obrad. 

Radni jednomyślnie przyjęli nowy porządek obrad XVII sesji Rady Powiatu . 

 

1. Sprawy regulaminowe: 

a) otwarcie posiedzenia, 

b) stwierdzenie quorum, 

c) przyjęcie  porządku obrad, 

d) przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia. 

2. Interpelacje i zapytania radnych. 

3. Sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu między sesjami. 

4. Sprawozdanie  z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryficach za 2011 r. 

5. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia szczegółowych  warunków umorzenia       

w całości  lub części, łącznie z odsetkami, odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty         

lub odstąpienia od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej. 

6. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr XV/104/11 Rady Powiatu 

Gryfickiego oraz zmian w budżecie powiatu na 2012 rok. 
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7. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr XV/105/11 Rady Powiatu 

Gryfickiego oraz zmian w wieloletniej prognozie finansowej Powiatu Gryfickiego na lata           

2012-2021. 

8. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania                        

z organizacjami pozarządowymi i podmiotami  wymienionymi  w art. 3 ust.3 ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003 r., o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie  projektów aktów prawa 

miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowych tych organizacji. 

9. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zasad wynajmu lokali mieszkalnych stanowiących 

własność Powiatu Gryfickiego. 

10. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie przystąpienia Powiatu Gryfickiego do lokalnej Grupy 

Działania Gryflandia. 

11. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rolnictwa             

i Ochrony Środowiska Rady Powiatu Gryfickiego na rok 2012. 

12. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie skargi Pana Andrzeja Hamadyka na działalność 

Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Gryficach. 

13. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie skargi Pani Ireny Nowak na działalność Dyrektora 

Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Płotach.  

14. Informacje i komunikaty Przewodniczącej Rady. 

15. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

16. Wolne wnioski. 

17. Zakończenie posiedzenia.                                               

 

                                                                                                                                                                                                                                                

                                                                                              

          

Przewodnicząca  Rady – Renata Teresa Korek  zapytała czy radni mają uwagi do protokołu 

z ostatniego posiedzenia. 

Radni nie mieli uwag. 

W wyniku głosowania przy „17 ” głosach „za” został przyjęty protokół z ostatniego               

posiedzenia. 
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Ad 2) 

Interpelacje i zapytania radnych.  

Radni nie mieli pytań. 

 

Ad 3) 

Sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu między sesjami. 

Przewodnicząca Rady – Renata Teresa Korek  zapytała czy radni mają pytania do          

sprawozdania z prac Zarządu Powiatu między sesjami. 

Radni nie mieli pytań. W wyniku głosowania przy „17 „ głosach „ za”  sprawozdanie zostało 

przyjęte jednomyślnie. 

Powyższe sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Ad 4) 

Sprawozdanie  z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryficach za 2011 r. 

Przewodnicząca Rady – Renata Teresa Korek  zapytała czy radni mają pytania do          

sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryficach za 2011 r. 

Radni nie mieli pytań. 

 W wyniku głosowania przy „17 „ głosach „ za”  sprawozdanie zostało przyjęte                

jednomyślnie. 

Powyższe sprawozdanie stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

    Ad 5) 

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia szczegółowych warunków umorzenia             

w całości  lub części, łącznie z odsetkami, odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty              

lub odstąpienia od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej. 

Przewodnicząca Rady – Renata Teresa Korek odczytała projekt uchwały. 

    Radni nie mieli pytań. 

    Przewodnicząca Rady – Renata Teresa Korek  poddała pod głosowanie projekt uchwały.  

W wyniku głosowania przy „17” głosach ”za” została podjęta uchwała Nr XVII/119/12 w 

sprawie określenia szczegółowych  warunków umorzenia w całości  lub części, łącznie z odsetkami, 
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odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstąpienia od ustalenia opłaty za pobyt dziecka 

w pieczy zastępczej, która stanowi załącznik Nr 6 do protokołu. 

 

Ad 6) 

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr XV/104/11 Rady Powiatu 

Gryfickiego oraz zmian w budżecie powiatu na 2012 rok. 

Przewodnicząca Rady - Renata Teresa Korek odczytała projekt uchwały. 

    Radni nie mieli pytań. 

    Przewodnicząca Rady – Renata Teresa Korek   poddała pod głosowanie projekt uchwały.  

W wyniku głosowania przy „17” głosach ”za”  została podjęta uchwała  Nr XVII/120/12 w 

sprawie zmiany uchwały Nr XV/104/11 Rady Powiatu Gryfickiego oraz zmian w budżecie powiatu 

na 2012 rok, która stanowi załącznik Nr 7 do protokołu. 

 

Ad 7) 

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr XV/105/11 Rady Powiatu 

Gryfickiego oraz zmian w wieloletniej prognozie finansowej Powiatu Gryfickiego na lata           

2012-2021. 

Przewodnicząca Rady - Renata Teresa Korek odczytała projekt uchwały. 

    Radni nie mieli pytań. 

    Przewodnicząca Rady – Renata Teresa Korek   poddała pod głosowanie projekt uchwały.  

W wyniku głosowania przy „17” głosach ”za”  została podjęta uchwała  Nr XVII/121/12 w 

sprawie zmiany uchwały Nr XV/105/11 Rady Powiatu Gryfickiego oraz zmian w wieloletniej 

prognozie finansowej Powiatu Gryfickiego na lata  2012-2021, która stanowi załącznik Nr 8 do 

protokołu. 
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    Ad  8) 

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania                              

z organizacjami pozarządowymi i podmiotami  wymienionymi  w art. 3 ust.3 ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003 r., o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie  projektów aktów prawa 

miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowych tych organizacji. 

Przewodnicząca Rady - Renata Teresa Korek odczytała projekt uchwały. 

    Radni nie mieli pytań. 

    Przewodnicząca Rady – Renata Teresa Korek   poddała pod głosowanie projekt uchwały.  

W wyniku głosowania przy „17 ” głosach ”za”  została podjęta uchwała  Nr XVII/122/12 w 

sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami  

wymienionymi  w art. 3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r., o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie  projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności 

statutowych tych organizacji, która stanowi załącznik Nr 9 do protokołu. 

 

Ad 9) 

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zasad wynajmu lokali mieszkalnych stanowiących 

własność Powiatu Gryfickiego. 

Przewodnicząca Rady - Renata Teresa Korek odczytała projekt uchwały. 

    Radni nie mieli pytań. 

    Przewodnicząca Rady – Renata Teresa Korek   poddała pod głosowanie projekt uchwały.  

W wyniku głosowania przy „16 ” głosach ”za”, „1” głosie „wstrzymującym” została 

podjęta uchwała  Nr XVII/123/12  w sprawie zasad wynajmu lokali mieszkalnych stanowiących 

własność Powiatu Gryfickiego, która stanowi załącznik Nr 10 do protokołu. 

 

Ad 10) 

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie przystąpienia Powiatu Gryfickiego do lokalnej 

Grupy Działania Gryflandia. 

Przewodnicząca Rady - Renata Teresa Korek odczytała projekt uchwały. 

    Starosta Kazimierz Sać poinformował, że  Gryflandia to instytucja, w której skład wchodzi  

sześć gmin i że podejmowane będą wspólne działania. Powiat Gryficki będzie                    
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reprezentował Starosta Kazimierz Sać. Dodał, że każdy członek  należący  do tego             

stowarzyszenia  zobowiązany jest  do uiszczania składek członkowskich. 

 

    Radny Jacek Zdancewicz zaproponował by do w/w projekt uchwały  wprowadzić zmianę, 

zaproponował by § 3  znalazł się zapis: przedstawicielem Powiatu Gryfickiego w Lokalnej 

Grupie działania jest Starosta Gryficki Kazimierz Sać. 

    Radni nie mieli uwag. 

    Przewodnicząca Rady – Renata Teresa Korek poddała pod głosowanie poprawkę do     

przedstawionego projektu uchwały. 

    W wyniku głosowania przy „17” głosach za została przyjęta poprawka do w/w projektu 

uchwały. 

Przewodnicząca Rady – Renata Teresa Korek  poddała pod głosowanie projekt uchwały. 

W wyniku głosowania przy „17 ” głosach ”za”, została podjęta uchwała  Nr XVII/124/12 w 

sprawie przystąpienia Powiatu Gryfickiego do lokalnej Grupy Działania Gryflandia, która stanowi 

załącznik Nr 11 do protokołu. 

 

Ad 11) 

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rolnictwa             

i Ochrony Środowiska Rady Powiatu Gryfickiego na rok 2012. 

Przewodnicząca Rady - Renata Teresa Korek odczytała projekt uchwały. 

    Radni nie mieli pytań. 

    Przewodnicząca Rady – Renata Teresa Korek   poddała pod głosowanie projekt uchwały.  

W wyniku głosowania przy „17 ” głosach ”za”, została podjęta uchwała  Nr XVII/125/12  w 

sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu 

Gryfickiego na rok 2012, która stanowi załącznik Nr 12 do protokołu. 

 

Ad 12) 

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie skargi Pana Andrzeja Hamadyka na działalność 

Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Gryficach. 

Przewodnicząca Rady - Renata Teresa Korek odczytała projekt uchwały. 
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    Radni nie mieli pytań. 

    Przewodnicząca Rady – Renata Teresa Korek   poddała pod głosowanie projekt uchwały.  

W wyniku głosowania przy „17 ” głosach ”za”, została podjęta uchwała  Nr XVII/126/12 w 

sprawie skargi Pana Andrzeja Hamadyka na działalność Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w 

Gryficach, która stanowi załącznik Nr 13 do protokołu. 

 

Ad 13) 

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie skargi Pani Ireny Nowak na działalność Dyrektora 

Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Płotach.  

Przewodnicząca Rady - Renata Teresa Korek odczytała projekt uchwały. 

    Radni nie mieli pytań. 

    Przewodnicząca Rady – Renata Teresa Korek   poddała pod głosowanie projekt uchwały.  

W wyniku głosowania przy „17 ” głosach ”za”, została podjęta uchwała  Nr XVII/127/12 w 

sprawie skargi Pani Ireny Nowak na działalność Dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w 

Płotach, która stanowi załącznik Nr 14 do protokołu. 

 

Ad 14) 

Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady. 

Przewodnicząca Rady –Renata Teresa Korek poinformowała, że na koniec kwietnia upływa 

termin składania oświadczeń majątkowych. 

 

 

Poinformowała, że do Rady Powiatu  wpłynęły  skargi od Pana  Arkadiusza Janowskiego, 

radnego Mirosława Kolanicy  oraz od Pań pielęgniarek z Domu Pomocy Społecznej w 

Jarominie. Przewodnicząca Rady - Renata Teresa Korek poprosiła radnych o 

przegłosowanie przekazania skargi Pana Arkadiusza Janowskiego do Komisji Rewizyjnej.      

W wyniku głosowania przy „5” głosach wstrzymujących „12” głosach za skarga została 

przekazana do Komisji Rewizyjnej celem jej rozpoznania.  
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Radny Mirosław Kolanica poinformował, że wycofuje skargę  złożoną na  Zarząd Powiatu. 

Przewodnicząca Rady - Renata Teresa Korek  wyraziła zdanie, by Pan  Mirosław Kolanica  

wycofał skargę  na piśmie. 

Radny Marek Gołuchowski zapytał czy do Komisji Rewizyjnej wpłynęła tylko jedna skarga. 

Przewodnicząca Rady - Renata Teresa Korek odpowiedziała, że jedna  ponieważ Pan 

Mirosław Kolanica  wycofał skargę, a skarga od Pań pielęgniarek z DPS w Jarominie w 

dalszym ciągu  pozostaje bez opinii Radcy Prawnego w związku z tym, Rada  nie może 

przekazać skargi do Komisji Rewizyjnej. 

 

Przewodnicząca Rady - Renata Teresa Korek poprosiła Pana Franciszka Gródeckiego o 

zabranie głosu. 

Pan Franciszek Gródecki w nawiązaniu do wyjaśnień złożonych na XV sesji Rady Powiatu 

w dniu 29 grudnia 2011 r., poinformował, że jego wypowiedz oparta była  o postanowienie   

Sądu Okręgowego , który poinformował, o zobowiązaniu Powiatowej Komisji Wyborczej do 

ponownego ustalenia wyników  wyborów  w okręgu Nr 3 do Rady Powiatu według, którego 

mają ustalić mandat radnego.  Zdaniem Sądu powstał błąd w liczeniu głosów.  

 

Radny Sławomir Sidor zadał pytanie czy w informacji Pana Gródeckiego  z dnia 29 grudnia 

jest mowa o wygaśnięciu mandatu. 

 

Przewodnicząca Rady –Renata Teresa Korek poinformowała, że w informacji Pana          

Gródeckiego z dnia 29 grudnia 2011 r., nie ma mowy o wygaśnięciu mandatu. 

 

Radny Marek Gołuchowski  zwrócił się z zapytaniem jak wypłacać diety  skoro nie mamy 

informacji od wojewody  ani z sądu, radni nie podejmowali uchwały  związanej z wygasze-

niem mandatu radnemu. 

 

Starosta Kazimierz Sać wyraził zdanie, że odpowiednim organem do rozpoznania tej sprawy 

jest sąd. Dodał by w  trybie pilnym zebrała się Komisja Statutowa zaproponował, by Komisja 

Rewizyjna korzystała z   porad Radcy Prawnego. 
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Radny Zbigniew Chabowski wyraził zdanie, że  wynika na to, iż Pan Franciszek Gródecki w 

dalszym ciągu jest radnym. 

 

Radny Marek Gołuchowski zwrócił się z prośbą, by Pan Franciszek Gródecki  na  posie-

dzeniach sesyjnych siedział na swoim miejscu. 

 

Ad 15) 

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

Radni nie mieli pytań. 

 

Ad 16) 

Wolne wnioski 

Radni nie mieli pytań. 

 

Ad 17) 

Zakończenie posiedzenia.                                                 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad XVII sesji Rady Powiatu Gryfickiego                   

Przewodnicząca  Rady – Renata Teresa Korek zamknęła obrady o godz. 10.30. 

 

 

 

 

 

 

 

Protokół sporządziła: Przewodnicząca  Rady Powiatu 

 

Justyna Roszyk          Renata Teresa Korek 

dnia 19.03.2012 r. 
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Załączniki: 

 

   Nr 1-  lista obecności radnych, 

Nr 2 - porządek obrad, 

Nr 3-  sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu między sesjami. 

Nr 4-   uchwała Rady Powiatu  w sprawie zmiany uchwały Nr XV/104/11 Rady Powiatu Gryfickiego oraz zmian w budżecie powiatu na 2012 rok. 

Nr 5 -uchwała Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr XV/105/11 Rady Powiatu Gryfickiego oraz zmian  w wieloletniej prognozie      

finansowej Powiatu Gryfickiego na lata  2012-2021. 

Nr 6- uchwała Rady Powiatu w sprawie udzielenia  pomocy finansowej  innej jednostce  samorządu terytorialnego (Gmina Brojce). 

Nr 7 -uchwała Rady Powiatu w sprawie udzielenia pomocy finansowej innej jednostce samorządu terytorialnego ( Gmina Karnice). 

Nr 8 - uchwała Rady Powiatu w sprawie powierzenia Gminie Trzebiatów wykonywania zadań w zakresie  całorocznego utrzymania ulic        

powiatowych w obrębie miasta Trzebiatów. 

Nr 9 - uchwała Rady Powiatu w sprawie powierzenia Gminie Płoty wykonywania  zadań w zakresie  całorocznego  utrzymania ulic powiatowych       

w obrębie miasta Płoty. 

Nr 10 - uchwała Rady Powiatu w sprawie uchwalenia  planu pracy Rady Powiatu Gryfickiego na rok 2012. 

Nr 11-  uchwała Rady Powiatu w sprawie planów pracy komisji stałych Rady Powiatu Gryfickiego na rok 2012. 

Nr 12-   uchwała Rady Powiatu w sprawie skargi Pana Andrzeja Hamadyka  na działalność Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy  w Gryficach. 

 

 

 

Uwagi do protokołu: 

...................................................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................... ............................................ 

Protokół przyjęto na posiedzeniu w dniu ........................................................... . 

 

 


